ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » декабря 2014 года

№1684
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери
«Развитие образования города Твери»

на 2014-2019 годы

В целях обеспечения реализации и в связи с уточнением объемов финансирования отдельных мероприятий муниципальной программы  города Твери «Развитие образования города Твери» на 2014-2019 годы, утвержденной постановлением администрации города Твери от 29.10.2013
 № 1330, на основании решения Тверской городской Думы от 20.12.2013
№ 391 «О бюджете города Твери на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в ред. решения Тверской городской Думы от 27.10.2014 № 389)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие образования города Твери» на 2014-2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.10.2013
 № 1330 (далее по тексту – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Раздел  «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта муниципальной программы города Твери  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 20 111 058,9 тыс. рублей, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2014 год – 3 779 956,4 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 1 728 157,8 тыс. руб. (из них средства областного бюджета в размере 1 074 075,9  тыс. руб.);

Подпрограмма 2 – 1 835 644,1 тыс. руб. (из них средства областного бюджета в размере 1 570 932,5 тыс. руб.);

Подпрограмма 3 – 44 831,5 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 – 72 758,6 тыс. руб. (из них средства областного бюджета в размере 35 572,9 тыс. руб.);
Обеспечивающая подпрограмма – 98 564,4 тыс. руб.
2015 год - 3 272 303,7 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 - 1 261 864,8 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 - 1 833 116,9 тыс. руб.;

Подпрограмма 3 - 44 465,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 - 36 203,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма - 96 654,0 тыс. руб.

2016 год - 3 268 574,7 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 - 1 267 532,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 - 1 822 872,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 3 - 45 438,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 - 36 996,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма - 95 736,0 тыс. руб.

2017 год - 3 248 074,7 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 - 1 267 532,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 - 1 802 372,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 3 - 45 438,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 - 36 996,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма - 95 736,0 тыс. руб.

2018 год - 3 271 074,7 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 - 1 267 532,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 - 1 825 372,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 3 - 45 438,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 - 36 996,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма - 95 736,0 тыс. руб.

2019 год - 3 271 074,7 тыс. руб.:

Подпрограмма 1 - 1 267 532,7 тыс. руб.;

Подпрограмма 2 - 1 825 372,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 3 - 45 438,0 тыс. руб.;

Подпрограмма 4 - 36 996,0 тыс. руб.;

Обеспечивающая подпрограмма - 95 736,0 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы - бюджет города Твери, бюджет Тверской области.».

1.2. Исключить административное мероприятие 2.02 задачи 2 подпункта 3.1.2.  пункта 3.1. раздела III муниципальной программы.
1.3. Дополнить систему мероприятий для решения Задачи 6 подпункта 3.1.2 пункта 3.1. раздела III муниципальной программы следующими мероприятиями и показателями:

«Мероприятие 6.06. «Установка в образовательных учреждениях приборов по передаче извещения о пожаре в подразделение пожарной охраны».

Показатель 1. «Количество учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.
Мероприятие 6.07. «Установка видеонаблюдения в дошкольных образовательных учреждениях».

Показатель 1. «Количество учреждений, в которых проведены противопожарные мероприятия».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.».
1.4. Дополнить мероприятия 8.04 и 8.05 для решения Задачи 8 подпункта 3.1.2 пункта 3.1. раздела III муниципальной программы абзацем следующего содержания:

«Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Департамент архитектуры и строительства администрации г. Твери.».
1.5. Изложить подпункт 3.1.3. пункта 3.1. раздела III муниципальной программы в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Дополнить систему мероприятий для решения Задачи 4 подпункта 3.2.2 пункта 3.2. раздела III муниципальной программы следующим мероприятиями и показателем:

«Мероприятие 4.04. «Реализация мероприятий государственной программы «Доступная среда на 2011-2015 год».

Показатель 1. «Количество общеобразовательных учреждений, участвующих в ГП «Доступная среда на 2011-2015 год».
Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.».
1.7. Исключить мероприятие 8.02 задачи 8 подпункта 3.2.2.  пункта 3.2. раздела III муниципальной программы.

1.8. Дополнить систему мероприятий для решения Задачи 9 подпункта 3.2.2 пункта 3.2. раздела III муниципальной программы следующими мероприятиями и показателями:

«Мероприятие 9.05. «Установка в общеобразовательных учреждениях приборов по передаче извещения о пожаре в подразделение пожарной охраны».

Показатель 1. «Количество общеобразовательных учреждений, установивших приборы».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери. В реализации мероприятия принимают участие общеобразовательные учреждения.».

1.9. Изложить подпункт 3.2.3. пункта 3.2. раздела III муниципальной программы в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.10. Мероприятия для решения задачи 5 подпункта 3.3.2 пункта 3.3. раздела III изложить в следующей редакции:
«Мероприятие 5.01. «Установка в учреждении  дополнительного образования приборов по передаче извещения о пожаре в подразделение пожарной охраны».

Показатель 1. «Количество учреждений  дополнительного образования, установивших приборы».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.

Административное мероприятие 5.02. «Проведение учебно-тренировочных занятий «Действия при пожаре».

Показатель 1. «Количество учреждений  дополнительного образования, в которых проводятся тренировочные занятия ».

Бюджетополучателем средств и исполнителем мероприятия является Управление образования администрации г. Твери.».

1.11. Изложить подпункт 3.3.3. пункта 3.3. раздела III муниципальной программы в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.12. Исключить показатель 1 мероприятия 1.05 задачи 1 подпункта 3.4.2.  пункта 3.4. раздела III муниципальной программы.
1.13. Изложить подпункт 3.4.3. пункта 3.4. раздела III муниципальной программы в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.14. Изложить Приложение № 1 к Программе «Развитие образования города Твери» в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.15. Изложить Приложение № 2 к Программе «Развитие образования города Твери» в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Л.Н. Огиенко.

Глава администрации города                                                         Ю.В. Тимофеев